Nº 177, quarta-feira, 14 de setembro de 2016 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091400155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO No- 8/2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, RATIFICA, por este termo, a dispensa de licitação para
Aquisição de Equipamentos de Refrigeração, emergencial, em favor
da empresa NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA, no valor total de R$
5.339,00 ( cinco mil trezentos e trinta e nove reais ) dotação có-
digo/título 6.2.2.1.2.44.90.52.003 - Máquinas e equipamentos, nos
termos do art. 23, II, c/c art. 24, IV, e art. 26 e art. da Lei nº 8666/93
e suas alterações posteriores, de acordo com o Parecer PROGER nº
115/2016 e tendo em vista os elementos que constituem o processo nº
1503/2016.

Belém, 2 de Setembro de 2016.
IDEHIZE DE OLIVEIRA FURTADO.

Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

O Conselho Regional de Enfermagem do Piauí torna Pú-
blico, para conhecimento dos interessados a homologação e adju-
dicação do processo em epígrafe, cujo objeto: Contração de empresa
especializada no fornecimento de material gráfico e serigrafia com
impressão para o Coren-PI, à empresa vencedora do certame SILVA
EMBALAGENS DE PAPEL LTDA, CNPJ 15.772.110/0001-49, com
valor global de R$ 19.950,50 (dezenove mil, novecentos e cinquenta
reais e cinquenta centavos). Data de Homologação e Adjudicação:
17/08/2016.

LAURO CÉSAR DE MORAIS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Assunto: Servicos de chat; Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo:
69741/2016; Modalidade: Contratacao direta por dispensa de lici-
tacao; Contratante: CREA-GO; Contratada: Sikoni Tecnologia Ltda -

ME; Objeto: Fornecimento de servicos de chat para atendimento
virtual com 30 operadores para o CREA-GO; Valor do Contrato: R$
5.690,58; Vigencia: 13/09/16 a 08/09/17; Recursos: Proprios
6.2.2.1.1.01.04.09.005; Gestor do Contrato: Luciano Garcia de Oli-
veira; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiania,
13/09/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Contrato 3 Termo Aditivo
Assunto: Telefonia fixa; Fundamento: Lei n. 8.666/93; Processo:
200322/2013; Modalidade: Contratacao Direta por Dispensa de Li-
citacao; Contratante: CREA GO; Contratada: Algar Telecom S A;
Objeto: Prestacao de servico telefonico fixo comutado, com ligacoes
de fixo para fixo e de fixo para movel nas modalidades LDN, LDI e
servico de acesso a internet ADSL, na Inspetoria de Itumbiara-GO;
Valor Estimado do Aditivo: R$ 5.843,64; Vigencia: 01/06/2016 a
31/05/2017; Recursos: Proprios 6.2.2.1.1.01.04.09.036; Gestor do
Contrato: Alessandro da Silva Marques; Ordenador da Despesa: Pre-
sidente do CREA GO. Goiania, 30/05/2016.

Extrato de Contrato 1 Termo Aditivo
Assunto: Servicos de limpeza e conservacao para o CREA-GO; Fun-
damento: Lei n 8.666/93; Processo: 68678/2015; Modalidade: Pregao
Presencial 020/2015; Contratante: CREA-GO; Contratada: JCAS
Construtora e Prestadora de Servicos EIRELI; Objeto: Repactuacao
Salarial passando o valor mensal de R$ 18.666,66 para R$ 20.310,39
a partir de 1 de Marco do ano de 2016; Vigencia: 01/01/2016 a
31/12/2016; Goiania, 01/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2016
O Ordenador de Despesas do CREA-PE no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna
publica a homologação do referido pregão em favor das empresas:
LOTE 1 - TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ: 02.558.157/0001-62.
Valor: R$19.908,00 (dezenove mil, novecentos e oito reais). Objeto:
Contratação de empresa especializada em telecomunicações para pro-
ver o serviço de comunicação de dados via rede móvel digital com
tecnologia 3G/4G, para atender as necessidades do CREA-PE, de
acordo com as especificações constantes no Edital PGE 017/2016 e
seus anexos.

EVANDRO ALENCAR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

Às 15:00h do dia 29 de agosto de 2016, após análise e
julgamento da proposta conforme Processo nº 201727262/2016, Pre-
gão Presencial 15/2016, após certificar a inexistência de recurso, a
Pregoeira Isabel Patrícia Verçosa do Nascimento ADJUDICA à em-
presa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A conforme quadro resultado
da adjudicação: Descrição do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO DE FROTA DE VEÍCULOS CONFORME INFORMA-
ÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DESTA AUTARQUIA. Preço Negociado: Valor Total:
R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Fortaleza, 6 de setembro de 2016.
ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2016

O 1 º Vice-Presidente no Exercício da Presidência do Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista a realização do
Processo 201727262-2016 modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
15/2016, HOMOLOGA a decisão da Pregoeira Isabel Patrícia Ver-
çosa do Nascimento autorizando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
DE FROTA DE VEÍCULOS CONFORME INFORMAÇÕES CONS-
TANTES DOS ANEXOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA AUTARQUIA, junto a empresa MAPFRE SEGUROS GE-
RAIS S/A no valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais), conforme
TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 06/9/2016. Fica a empresa ven-
cedora convocada a comparecer no Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Ceará para assinatura do contrato no prazo de 3
(três) dias úteis a contar do recebimento deste nos termos do item
12.3 do presente edital, assim como apresentar novas certidões, caso
a validade das apresentadas na habilitação, já tenham expirado. Pu-
blique-se

Fortaleza, 6 de setembro de 2016
GEOLOGO JOAO CÉSAR DE FREITAS PINHEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016

PROCESSO Nº 201728874/2016
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de seguro para o Edifício Sede pertencente ao Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA-CE. A pre-
goeira informa que houve alteração no TERMO DE REFERÊNCIA e
seus ANEXOS. O ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RE-
CEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Rua Castro e
Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010, no dia
29/09/2016 às 14 horas (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO EDI-
TAL: No site www.creace.org.br .

ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016 - UASG 926363

Nº Processo: 179147 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de empresa especializada em prestação de serviço de locação
de veículo automotor. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
14/09/2016 de 09h00 às 11h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Av.
Cezar Hilal, 700 Ed Yung 1º Andar Bento Ferreira - VITORIA - ES
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926363-05-13-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MAURO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2016) 926363-00001-2016NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PROCESSO Nº: 2016/4-000167-2. CONTRATADA: Pag Engenharia
& Projetos Ltda - ME. CNPJ: 22.532.954/0001-88. OBJETO: Aditivo
para execução de obras e serviços de engenharia no Imóvel da Re-
gional de Pato Branco. VALOR DO ADITAMENTO: R$ 5.579,72.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 24/08/2016 a 27/12/2016.
Signatário: Paulo Armanini Godinho.

PROCESSO Nº: 2016/4-000289-1. CONTRATADA: Ericar Posto de
Lavagem Eireli - ME. CNPJ: 10.885.935/0001-56. OBJETO: Pres-
tação de serviços de guarda e estacionamento de veículo na cidade de
Toledo-PR. VALOR MENSAL DO ADITAMENTO: R$ 110,00. BA-
SE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017.
Signatária: Erica Kuhn.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2016/4-000236-8. CONTRATADA: KCG Treina-
mentos Ltda - ME. CNPJ: 17.371.586/0001-01. OBJETO: Serviços de
treinamento e capacitação profissional. VALOR DO CONTRATO: R$
10.438,00. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02. Vigência:
29/08/2016 a 28/02/2017. Signatário: Alex Mello da Luz.

EDITAL No- 40/2016
DESFAZIMENTO DE BENS PATRIMONIAIS No- 2/2016

OBJETO: Destinação adequada dos bens patrimoniais in-
servíveis ao CREA-PR, classificados como antieconômicos ou ir-
recuperáveis, por meio da transferência da posse e propriedade, me-
diante doação a Unidades da Federação e Municípios mais carentes,
empresas públicas, sociedade de economia mista, instituições filan-
trópicas, reconhecidas de utilidade pública pelo Governo Federal, e
Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público, na forma es-
tabelecida na legislação vigente. Edital disponível a partir do dia
13/setembro/16, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Za-
menhof, 35, Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela Internet, por meio
do endereço eletrônico www.crea-pr.org.br. Limite para o recebimento
dos documentos de habilitação: até às 17h00min de 03/outubro/16, na
sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 13 de setembro de 2016.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da Comissão Permanente de Baixa,
Avaliação e Alienação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2016 - UASG 389088

Nº Processo: 2016/4-000318-9 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de jardinagem e manutenção de paisagismo em

imóveis localizados no Paraná. Total de Itens Licitados: 00006. Edi-
tal: 14/09/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA - PR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389088-05-32-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 14/09/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2016 às 08h30 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2016) 389088-00001-2016NE000320

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PIAUÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO No- 6/2016

A Comissão de Licitação do CREA-PI, comunica que está
SUSPENSA a Tomada de Preço nº 06/2016, objetivo: a contratação
de empresa especializada no ramo de plano privado de assistência à
saúde coletivo, sem carência, em âmbito estadual, processo nº pro-
01004309/2016, para análise do Edital. A suspensão do referido pro-
cesso licitatório foi motivada após pedido de Impugnação ao Edital
pela Empresa Assistência Médico-Hospitalar Ltda, CNPJ nº
05.351.257/0001-01. Diante do exposto, estamos realizando as de-
vidas consultas para posterior publicação de um novo edital de li-
citação com as modificações, caso, sejam necessárias. A nova data da
seção pública será informada através dos mesmos meios de divul-
gação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser ob-
tidas com a Comissão de Licitação, na Praça Demóstenes Avelino,
1767 - Centro - Teresina-PI - 64000-100, pelo e-mail:administra-
tivo@crea-pi.org.br ou através do telefone 86-2107-9292.

Teresina, 13 de setembro de 2016.
TEODORO DA SILVA REINALDO

Presidente da CPL

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-14T00:01:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial